PREFEITU

Art. 1º -

2023, Lei Municipal
incisoII do art. 41 d:

RAMUNICIPAL DE QUATÁ
C.N.P.J. (MF) 44.547.313/0001-30

DECRETON.º 4.840
DE 29 DE AGOSTODE2023.
“ ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL e
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO DE 2023 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

MARCELO DE SOUZA PECCHIO, PREFEITO
MUNICIPAL DE QUATÁ, ESTADO DE SÃO PAULO,
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI E, DE ACORDO COM O
ESTABELECIDO NA LEI MUNICIPAL N.º 3.967 DE
29/08/2023;
DECRETA:

Fica aberto no orçamento-programa do exercício de
nº 3.862 de 13 de dezembro de 2022 nos termos do
a Lei 4.320/64, Crédito Adicional ESPECIAL, no valor

de R$ 246.045,72 (duzentose quarenta e seis mil e quarenta e cinco reais
e setenta e dois centavos) para criação dasseguintes dotações orcamentárias:

(+) CREDITO ESPECIAL R$ (Reais)
02.05. SECRETARIA DE SAUDE
02.05.01 [0011

10.122.0011.1007 AQUISIÇÃO DE VEICULOS
(2009) 4.4.90.52.00|01.00 Equipamentose Material Permanente - 310.000 200.000,00

«02.05.04
0038

10.302.0038.20xx IMPLANTAÇÃO RESIDÊNCIA TERAPEUTICA

Axt. 2º - Fica aberto no orçamento-programa do exercício de
2023, Lei Municipal nº 3.862 de 13 de dezembro de 2022 nos termos do
inciso 1 do art. 41 da Lei 4.320/64, Crédito Adicional SUPLEMENTAR, no
valor de R$ 158.000,00 (cento c cinquentaeoito mil reais) para reforço das

(00x) 3.3.90.39.00| 05.13|Outros Serv Terceiros - PJ- 300.082] 30.000,00|(xxx) 4.4.90.52.00|05.13|Equipamentose Material Permanente — 300.082 16.045,72

246.045,72

seguintes dotações orçamentárias:

(+) SUPLEMENTAÇÕES R$ (Reais)
02.05. SECRETARIA DE SAUDE
02.05.01 [0011

V

RUA GENERAL MARCONDES SALGADO, 332 - CEP 19780-009 - FONE (18) 3366 9500 - FAX (18) 3366 9507 - QUATÁ - SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUAT
C.N.P.J. (MF) 44.547.313/0001-30

ad10.122.0011.2020 GESTÃO DO SUS
(167) 3.3.90.30.00| 01.00|Material de Consumo — 310.000 60.000,00

«02.05.04
0038

10.302.0038.2083 EMENDAS IMPOSITIVAS 2023
[(745) 3.3.90.39.00| 08.00 [Outros Sery Terceiros - PJ- 310.000 10.000,00

10.302.0038.2023 ATENÇÃO DE MEDIA E ALTA COMPL AMB
(221) 3.1.90.11.00] 05.13|Venc e Vant Fixas- P.Civil- 300.026 — Capsl 88.000,00

158.000,00

Art. 3º - Para cobertura do crédito adicional suplementar
aberto pelo artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de:

1- ANULAÇÃO PARCIAL, nos termos do inciso III do parágrafo 10, do art. 43
da Lei Federal. 4.320/64, novalor de R$ 358.000,00 (trezentose cinquenta e
oito mil reais)

(+) ANULAÇÃO
02.05. SECRETARIA DE SAUDE
02.05.02

E =0011

10.301.0011.2021 ATENÇÃO BASICA
(732) 4.4.90.51.00|01.00 Obras e Instalações PJ- 310.000 = 200.000,00

02.05.04
0038

10.302.0038.2083 EMENDAS IMPOSITIVAS 2023
(744) 3.3.90.30.00|08.00|Material de Consumo PJ 310.000 | 10.000,00

10.302.0038.2023 ATENÇÃO DEMEDIA E ALTA COMPL AMB o(232) 3.3.90.39.00/0513|OutrosServ Terceiros PJ- 300.026 - Capsl — 8550178[10.302.0038.1056, REFORMA DE UNIDADE DE SAUDE E
(216) 4.4.90.51.00|01.00 Obras e Instalações- 310.000 62.498,72

358.000,00

2 - EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, novalor de R$ 46.045,72 (quarenta e
seis mil e quarenta e cinco reais e setenta e dois centavos), nos termos do V

inciso II do parágrafo 1º, c.c parágrafo 3º do art. 43 da Lei Federal.
4.320/64, nas seguintes contas de receita:

Excessode arrecadação 01

1.000.00.00 - RECEITAS CORRENTES
[1.114.00.00.00 - IMPOSTO S/PROD E CIRC MERC E SERV

RUA GENERAL MARCONDESSALGADO, 332 - CEP 19780-009 - FONE (18) 3368 9500 - FAX (18)3366 9507 - QUATÁ - SP

E PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ
C.N.P.J. (MF) 44.547.313/0001-30

1
14.51.1.0.00- IMPOSTO S/ SERV QQ NATUREZA
14.51.1.1.00.00 (008)-ISSQN-PRINCIPAL 46.045,72

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor fa data de sua
publicação, revogadasas disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Quátá, 29de Agosto de 2023.

Municipal de Quatá,na dáta supra.

Ah Í
Fátima Ap.Altis Pereira

Secretária Administrativa

RUA GENERAL MARCONDES SALGADO. 332 - CEP 19780-009 - FONE (18) 3366 9500 - FAX (18) 3366 9507 - QUATÁ - SP